



شناسه	مقررات - رویه اجرایی	تاریخ تهیه گزارش	۱۴۰۲/۰۹/۱۹
عنوان موضوع	درخواست پذیرش قراردادهای خرید تضمینی برق تجدیدپذیر به عنوان وثیقه تسهیلات براساس نامه بانک مرکزی (مکاتبه شماره ۰۲/۱۶۷۴۵۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۵)		
مرجع طرح موضوع	کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند		
شرح موضوع	<p>علی رغم مکاتبه بانک مرکزی (مکاتبه شماره ۰۲/۱۶۷۴۵۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۵) با مدیران عامل بانک های کشور و تأکیدات ریاست محترم جمهوری بر توسعه انرژی های تجدیدپذیر در جلسه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۶ شورای عالی انرژی و همچنین نیاز مبرم کشور به تأمین برق و رفع ناترازی انرژی، بانک ها از پذیرش قراردادهای خرید تضمینی برق به عنوان ضمانت تسهیلات استنکاف می نمایند،</p>		
ایرادات و مشکلات مطروحه	<ul style="list-style-type: none"> - مشکلات تأمین سرمایه واحدهای تولید انرژی های تجدیدپذیر - سخت گیری بانک ها در پرداخت تسهیلات به این واحدها و تعیین وثیقه ملکی به میزان ۱۲۰ درصد تسهیلات درخواستی - عدم پذیرش قراردادهای خرید تضمینی برق تجدیدپذیر از سوی بانک ها به دلیل عدم ابلاغ آیین نامه اجرایی از سوی مدیران عامل بانک های کشور به بانک های زیر مجموعه - عدم شناخت کامل کارشناسان بانکی از توجیه اقتصادی طرح های احداث نیروگاه های انرژی تجدیدپذیر 		
جمع بندی جلسه کارشناسی به تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۴	<p>نود و یکمین جلسه کمیته کارشناسی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی با حضور نمایندگان بخش های خصوصی و دولتی استان، در روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۴، در محل سالن جلسات اتاق بازرگانی بیرجند برگزار گردید.</p> <p>سینا سرحدی - رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند با اشاره به مشکلات جذب سرمایه گذار برای نیروگاه های بزرگ مقیاس در حوزه انرژی های تجدید پذیر گفت: جذب سرمایه گذار در حوزه نیروگاه های بزرگ مقیاس باید مورد توجه مسئولان استان قرار گیرد. رئیس کمیسیون انرژی با اشاره به ضرورت حل مشکلات و رفع نگرانی سرمایه گذاران در حوزه صنعت انرژی های تجدید پذیر گفت: حوزه توسعه صنعت انرژی های تجدید پذیر یک پیوست رسانه ای نیاز دارد تا نگرانی هایی را که در حوزه سرمایه گذاری این صنعت وجود دارد از بین ببرد چراکه سرمایه گذاری در این صنعت ریسک به شدت پایینی دارد و خریدار محصول هم دولت می باشد. وی در ادامه با اشاره به فروش تولیدات صنعت انرژی های تجدید پذیر گفت: تالار بورس انرژی نیز پذیرای سرمایه گذاران صنعت انرژی های تجدید پذیر می باشد و رقابت سالمی را باقیمت بالاتر برای سرمایه گذاران این صنعت ایجاد کرده است.</p> <p>مرتضی رستگارمقدم، مدیر دفتر مهندسی طرح ها شرکت توزیع نیروی برق استان - با اذعان به اینکه بستر سرمایه گذاری در حوزه انرژی های تجدید پذیر در استان خراسان جنوبی کاملاً فراهم است، گفت: در گذشته اگر متقاضی صنایع انرژی های تجدیدپذیر به دستگاه های متولی مراجعه می کرد باید زمین شخصی خود را معرفی می کرد و تمامی بررسی ها در زمینه امکان اتصال به شبکه بر عهده شخص متقاضی بود و این پروسه طولانی گاهاً منجر به منصرف شدن متقاضی از سرمایه گذاری در این حوزه می گردید اما امروزه در استان خراسان جنوبی تمامی نقاط و اراضی دولتی که قابلیت اتصال دارند شناسایی و کلیه نقاط با همکاری استانداری و اداره کل محیط زیست احصا گردیده است. رستگارمقدم با اشاره به تعداد نقاط احصا شده در استان گفت: در خصوص نیروگاه هایی که زیر ۱۰ مگاوات هستند، ۵۲ نقطه با ظرفیت ۶۶ مگاوات و برای نیروگاه های بزرگ نیز ۱۲ نقطه با ظرفیت ۲۹۲ مگاوات در کل استان احصا و پکیجی در این خصوص آماده گردیده تا سرمایه گذاران در هر نقطه از استان مراجعه کردند، معطل نشوند. مدیر دفتر مهندسی طرح ها شرکت توزیع نیروی برق استان با اشاره به نحوه خرید انشعاب نیروگاه ها گفت: در صورت خرید</p>		



<p>انشعاب با زمین دولتی، ماده ۱۲ اعمال می‌گردد و اگر زمین شخصی باشد قرارداد آنها بصورت تضمینی و ۲۰ ساله خواهد بود. رستگارمقدم با اشاره به احداث شهرک های خورشیدی در استان گفت: در خصوص احداث این شهرک ها ۱۰ نقطه احصا گردیده و تفاهم نامه ای با همکاری شرکت شهرک های صنعتی بصورت پنج جانبه امضا شده است. نماینده شرکت توزیع برق استان با اشاره به شهرک های مورد تایید ساتبا ادامه داد: در حال حاضر ۳ شهرک از سوی ساتبا تایید و اعلام شده تا یک شهرک بصورت پایلوت انتخاب گردد که هم اکنون تفاهم نامه آن امضا و عملیات اجرایی آن نیز شروع گردیده است. وی در ادامه گفت : این ۳ شهرک در شهرستان های طبس، نهبندان و خوسف مستقر خواهند گردید و اولین شهرک در شهرستان خوسف بعنوان پایلوت کلید خواهد خورد. وی در پایان با اشاره به این موضوع که همه پتانسیل ها جهت احداث نیروگاه های خورشیدی در استان فراهم است گفت: اولویت اصلی در صنعت انرژی های تجدید پذیر در استان جذب سرمایه گذار می باشد. وی در ادامه افزود با طرح اعلام شده مبنی بر سرمایه گذاری در این صنعت با آورده ۳۰ درصد از سوی سرمایه گذار و ۷۰درصد دریافت تسهیلات بانکی قطعاً خواهیم توانست سرمایه گذاران زیادی را در این زمینه جذب نماییم .</p> <p>مسلم جابری - نماینده دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری، در خصوص دستور جلسه اعلام داشت: به محض ابلاغ دستور العمل مربوطه اقدامات لازم از سوی استانداری انجام خواهد شد.</p> <p>عبدالحسین چهکندی نژاد - کارشناس اقتصادی بانک ملی و نماینده کمیسیون هماهنگی بانکهای استان در خصوص تفاهم نامه مطرح شده گفت : در حال حاضر بانکها تسهیلات نیروگاه های خورشیدی را بر مبنای کیلووات ساعت به متقاضیان معرفی شده از سوی بسیج و کمیته امداد امام خمینی (ره) در قالب وام های قرض الحسنه پرداخت می نمایند که به لحاظ اقتصادی وام های قرض الحسنه برای فعالین صنعت انرژی های تجدید پذیر دارای توجیه اقتصادی می باشد. چهکندی نژاد با اشاره به این موضوع که تفاهم نامه جدید که بصورت تیر خبری منتشر و هنوز بصورت رسمی به شبکه بانکی ابلاغ نگردیده است، گفت : در صورت ابلاغ این تفاهم نامه به شبکه بانکی در اسرع وقت تسهیلات به متقاضیان فعالیت در صنعت انرژی های تجدیدپذیر پرداخت خواهد گردید. نماینده کمیسیون هماهنگی بانک های استان دلیل عدم پذیرش قراردادهای خرید تضمینی برق تجدیدپذیر به عنوان وثیقه تسهیلات توسط بانکها را عدم ابلاغ به بانک های زیرمجموعه اعلام نمود و گفت دستور العمل اجرایی مربوطه تاکنون به بانکها اعلام نشده است.</p>	
<p>- پیگیری در خصوص تسریع ابلاغ دستور العمل اجرایی مربوطه (مکاتبه مذکور) از سوی بانک مرکزی به بانک ها از طریق شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی ملی</p> <p>- برگزاری نشست تخصصی با موضوع توجیه اقتصادی طرح های نیروگاه های تجدیدپذیر و درصد احتمال برگشت سرمایه ویژه مدیران و کارشناسان شبکه بانکی استان با محوریت اتاق بازرگانی و مشارکت کمیسیون هماهنگی بانک های استان، شرکت توزیع برق، اداره کل صمت و پارک علم و فناوری استان</p>	<p>پیشنهادات</p>
<p>- مکاتبه بانک مرکزی در خصوص پذیرش قراردادهای خرید تضمینی برق تجدیدپذیر به عنوان وثیقه تسهیلات (نامه شماره ۰۲/۱۶۷۴۵۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۵)</p>	<p>فهرست مستندات و مدارک پشتوانه</p>